



Solidagro asbl

Réaliser le droit à l'alimentation dans le monde par soutenir les systèmes d'agriculture et alimentaire agro-écologiques.

Suivi par Donorinfo depuis: 2005

Mercatorstraat 81
9100 Sint-Niklaas
03/777 2015
info@solidagro.be
<https://www.solidagro.be/>
[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

Solidagro défend le droit à l'alimentation et le droit des populations et des États à définir leur politique agricole et alimentaire. Long soutient ses partenaires du Sud par le transfert de compétences, le plaidoyer et l'apport de matériel dans une optique de développement durable et d'indépendance économique. En Flandre, Solidagro propose des programmes de sensibilisation sur la sécurité alimentaire, les échanges Nord-Sud, l'engagement à la solidarité matérielle et politique.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Bart Meylemans (président), Marcus Peeters (trésorier), Jef van den Eeckhout (secrétaire), Steven Meeus, Lieven Bauwens, Paul Verbeke.

Tim De Roeck

1964

14,4

50

Administrateurs non rémunérés.

BE19 0012 1876 7412 - BIC: CEBABEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Nieuwsbrief

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2018

Total = 2.445.806 € (100%)

Produits 2018

Total = 2.456.037 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.575.628 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	278.353 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	36.330 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	55.272 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	59.269 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	44.249 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	673.895 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	41.085 €	Subsides publics ⁷³	2.079.067 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	51.527 €
Charges financières ⁶⁵	4.327 €	Produits financiers ⁷⁵	2.802 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	38 €
Total charges 2018	2.445.806 €	Total produits 2018	2.456.037 €
		Solde de l'exercice: 10.231 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	545.632 €
Actifs circulants ^{29/58}	768.929 €
Total actif 2018	1.314.561 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	320.746 €
Dettes et provisions ^{16/49}	993.815 €
Total passif 2018	1.314.561 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à -224.886 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total=1.928.672 € (100%)

Produits 2017

Total=1.943.290 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.077.465 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	325.904 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	26.174 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	52.130 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	103.243 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	8.712 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	624.472 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	40.128 €	Subsides publics ⁷³	1.594.093 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	13.093 €
Charges financières ⁶⁵	4.685 €	Produits financiers ⁷⁵	1.487 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	375 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1 €
Total charges 2017	1.928.672 €	Total produits 2017	1.943.290 €
		Solde de l'exercice: 14.618 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	556.206 €
Actifs circulants ^{29/58}	574.563 €
Total actif 2017	1.130.769 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	310.516 €
Dettes et provisions ^{16/49}	820.252 €
Total passif 2017	1.130.769 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à -245.690 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2016

Total=2.104.548€ (100%)

Produits 2016

Total=2.105.354€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.140.725 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	265.956 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	36.506 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	53.503 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	116.751 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	2.918 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	710.413 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	41.255 €	Subsides publics ⁷³	1.652.597 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	182.230 €
Charges financières ⁶⁵	5.067 €	Produits financiers ⁷⁵	1.650 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	328 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	2 €
Total charges 2016	2.104.548 €	Total produits 2016	2.105.354 €
		Solde de l'exercice: 806 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	596.609 €
Actifs circulants ^{29/58}	215.659 €
Total actif 2016	812.268 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	295.898 €
Dettes et provisions ^{16/49}	516.370 €
Total passif 2016	812.268 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à -300.711 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2015

Total = 2.849.647 € (100%)

Produits 2015

Total = 2.851.917 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.949.925 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	376.412 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	48.296 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	53.552 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	94.259 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	44.135 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	655.285 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	41.840 €	Subsides publics ⁷³	2.381.696 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	47.098 €
Charges financières ⁶⁵	5.969 €	Produits financiers ⁷⁵	1.683 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	522 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	893 €
Total charges 2015	2.849.647 €	Total produits 2015	2.851.917 €
		Solde de l'exercice : 2.270 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	637.864 €
Actifs circulants ^{29/58}	618.577 €
Total actif 2015	1.256.441 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	295.092 €
Dettes et provisions ^{16/49}	961.349 €
Total passif 2015	1.256.441 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à -342.772 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total=2.317.013 € (100%)

Produits 2014

Total=2.243.945 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.341.826 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	375.923 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	49.601 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	57.861 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	117.465 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	50.114 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	693.814 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	41.085 €	Subsides publics ⁷³	1.839.126 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	-32.623 €
Charges financières ⁶⁵	6.981 €	Produits financiers ⁷⁵	2.231 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	8.381 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	9.174 €
Total charges 2014	2.317.013 €	Total produits 2014	2.243.945 €
		Solde de l'exercice: -73.068 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	674.563 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.213.902 €
Total actif 2014	1.888.465 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	292.822 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.595.643 €
Total passif 2014	1.888.465 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élevaient à -381.741 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2013

Total=2.865.820 € (100%)

Produits 2013

Total=2.896.988 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.770.995 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	409.494 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	39.302 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	194.148 €	Cotisations ⁷³	23 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	41.456 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	63.265 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	773.095 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	41.073 €	Subsides publics ⁷³	2.482.670 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	8.961 €
Charges financières ⁶⁵	5.558 €	Produits financiers ⁷⁵	2.437 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	193 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	-69.861 €
Total charges 2013	2.865.820 €	Total produits 2013	2.896.988 €
		Solde de l'exercice : 31.168 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	695.884 €
Actifs circulants ^{29/58}	741.384 €
Total actif 2013	1.437.268 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	365.891 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.071.377 €
Total passif 2013	1.437.268 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -329.993 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total = 2.885.410 € (100%)

Produits 2012

Total = 2.885.878 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.729.412 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	489.053 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	56.525 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	276.895 €	Cotisations ⁷³	140 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	89.232 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	61.525 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	725.685 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	2.304.625 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	25.664 €
Charges financières ⁶⁵	7.339 €	Produits financiers ⁷⁵	4.871 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	320 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	2.885.410 €	Total produits 2012	2.885.878 €
		Solde de l'exercice: 468 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	717.385 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.335.366 €
Total actif 2012	2.052.751 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	364.274 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.688.477 €
Total passif 2012	2.052.751 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à -353.111 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.